
 
DETERMINAZIONE N. 273 

 

17 NOVEMBRE 2016 

 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE CULTURA: RIMBORSO DA PARTE DEL CIRCOLO TONINI 

DELLE SPESE RELATIVE ALLE UTENZE (RISCALDAMENTO, ENERGIA 

ELETTRICA, SPESE MANUTENZIONE CENTRALE TERMICA) AI SENSI 

DELL’ART. 8 DEL  CONTRATTO DI  COMODATO  

C.I.G.: esente 

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, comprese attività culturali di vario tipo a favore dei medesimi. 

 

L’ Opera Universitaria ha stipulato un contratto di comodato gratuito con il Circolo Tonini avente 

per oggetto la messa a disposizione di un locale situato all’interno del garage dello Studentato S. 

Bartolameo, utilizzato per attività di falegnameria e altre attività tecnico/pratiche a favore degli 

studenti universitari. 

 

Ai sensi dell’art. 8 del contratto di comodato, il Circolo Tonini si impegna a rimborsare all’Opera le 

spese per energia elettrica, riscaldamento e manutenzione centrale termica. 

 

Il personale tecnico dell’Opera ha effettuato il calcolo del costo sostenuto dall’Opera fino al 31 

dicembre 2015, quantificato in € 1.955,12.=. 

 

Con la presente determinazione si propone di prendere atto del conteggio di detto rimborso che sarà 

versato dal Circolo Tonini tramite bonifico bancario sul conto di Tesoreria dell’Opera. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

17 dicembre 2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 

2015, n. 2477;  



 2  

 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la I Variazione al Budget economico 2016 approvata con deliberazione del Consiglio 

di Amministrazione di data 28 settembre 2016 e con deliberazione della Giunta provinciale 

di data 11 novembre 2016, n. 1986;  

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto del conteggio dell’importo da addebitare al Circolo Tonini con riferimento al 

contratto di comodato g 

2. ratuito avente per oggetto il locale adibito a laboratorio di falegnameria ed attività 

tecnico/pratiche sito all’interno del garage dello Studentato S. Bartolameo; 

 

3. di quantificare detto rimborso di costi sostenuti dall’Opera fino alla fine dell’esercizio 2015 per 

l’importo di € 1.955,12.=; 

 

4. di imputare l’entrata per l’importo di € 1.955,12.= alla macrovoce 037002, centro 11 

assegnatario 101 dr. Voltolini Gianni, budget del corrente esercizio; 

 

5. di incassare l’importo pattuito che sarà pagato entro la fine del corrente esercizio sul conto di 

Tesoreria dell’Opera. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2016 

Macrovoce 037002 

Conto 037002030 

Centro di costo 11 per € 1.955,12.= - PRG E 93 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(GV/sm) 

 

 


